
Správa služeb 
hlavního města Prahy 

Kundratka 1951/19 
180 00 Praha 8 - Libeň 

PRA HA 

PRA GUE 

PRA GA 

PRA G 

SZ SSHMP 05251 /2024 

Rámcová smlouva na provádění stavebních prací, odborné údržby a oprav 

stabilního protipovodňového opatření 

Smluvní strany: 
Správa služeb hlavního města Prahy, příspěvková organizace 
zastoupená: Liborem Kousalem, pověřeným řízením organizace 
na základě usnesení Rady hl. m. Prahy č. 94 ze dne 22. l .  2024 
sídlem: Kundratka 19, 180 00 Praha 8 - Libeň 
IČO: 70889660 
DIČ: CZ70889660 

dále jen (,,objednatel") 

a 

Stavební firma HOBST a.s. 
zastoupený/á: Ondřejem Cikhartem, předsedou představenstva 
sídlem: Soběšínská 2702, 190 16 Praha 9- Újezd nad Lesy 
IČO: 48033251 
DIČ: CZ4803325 l 

'zapsaný/á v obchodním rejstříku nebo jiné obdobné evidenci: u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 9366 

uzavírají tuto 

RÁMCOVOU SMLOUVU 
na provádění stavebních prací, odborné údržby a oprav stabilního protipovodňového opatření 

podle ustanovení§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník" či „NOZ"), 

( dále jen „smlouva"). 

Preambule 

l ) Objednatel j e  příspěvkovou organizací hlavního města Prahy.

2) Zhotovitel po důkladném seznámení se zadávacími podmínkami veřejné zakázky „Odborná údržba
a opravy pevných součástí linie protipovodňové ochrany hl. m. Prahy" (ID veřejné zakázky na profilu
objednatele jakožto zadavatele veřejné zakázky: SSP/OR/0004/24) podal v zadávacím řízení nabídku
s cílem stát se stranou smlouvy a prohlašuje, že je plně odborně způsobilý k plnění předmětu smlouvy ve
smyslu ustanovení § 5 odst. l občanského zákoníku a je tak schopen jednat se znalostí a pečlivostí, která
je s jeho předmětem činností a předmětem smlouvy, je způsobilý ke splnění všech jeho závazků podle
smlouvy, a dále prohlašuje, že je mu znám rozsah a povaha předmětu plnění smlouvy, jsou mu známy
všechny relevantní technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k řádné a včasné realizaci předmětu
smlouvy.

FO-RD06-04 I verze 01 / 13.05.2021 Strana 1 z 17 



Článek I. 
Předmět smlouvy a způsob plnění 

1) Předmětem smlouvy je provádění stavebních prací, odborné údržby a oprav protipovodňového opatření
na ochranu hl. m. Prahy dle přílohy č. 3 smlouvy.

2) Výzva (objednávka) k uzavření dílčí smlouvy,jež je návrhem na uzavření dílčí smlouvy v souladu s touto
smlouvou, bude vždy zaslána (s níže uvedenou havarijní výjimkou) zhotoviteli prostřednictvím
elektronické pošty na e-mailovou adresu pověřené kontaktní osoby uvedené v příloze č. 2 této smlouvy
nebo prostřednictvím datové schránky. Nabídkový rozpočet, který bude součástí nabídky zhotovitele na
uzavření a realizaci dílčí smlouvy, bude zpracován ve způsobilém elektronickém oceňovacím softwaru,
kterým je rozpočtový program KROS či kompatibilní tabulkový editor (např. Excel).

3) Obsahem výzvy k uzavření dílčí smlouvy (objednávky) musí být buď, odkaz na konkrétní část
nabídkového rozpočtu, nebo (dle odst. 5 tohoto článku) nejvyšší přípustná cena a dále alespoň:

a) identifikační údaje objednatele a datum;
b) identifikaci pověřené osoby objednatele;
c) identifikační údaje zhotovitele;
d) určení požadovaného plnění;
e) místo plnění;
f) termín případné prohlídky místa plnění;
g) lhůta dokončení plnění požadovaná nebo předpokládaná objednatelem.

4) Nebude-li ve výzvě stanoveno jinak, rozumí se nabídkovou cenou cena v Kč bez DPH, a to ve formátu
dle obsahu výzvy. Nabídková cena nesmí být vyšší než ceny uvedené v platné cenové soustavě ÚRS
upravené o hodnotu procentuální odchylky uvedené v nabídce zhotovitele, jakožto účastníka zadávacího
řízení, jejíž výše činí 110 %.

5) Objednatel může rovněž ve výzvě k podání nabídky stanovit nejvyšší přípustnou cenu požadovaného
souhrnu prací. Nabídková cena v takovém případě nesmí překročit cenu dosaženou postupem podle
tohoto článku smlouvy. V případě prací, které jsou účtovány dle hodinové sazby je objednatel oprávněn
určit jejich rozsah maximálním počtem hodin případně celkovou částku, která má být za předmět dílčí
smlouvy uhrazena. V nabídkové ceně jsou vždy zahrnuty veškeré náklady zhotovitele nutné pro splnění
předmětu veřejné zakázky, o kterých zhotovitel mohl nebo měl vědět.

6) Lhůta k podání nabídky činí 3 pracovní dny ode dne odeslání výzvy zhotoviteli, není-li ve výzvě uvedeno
jinak.

7) Skutečnost, že nebyla učiněna žádná výzva, nezpůsobuje zánik smlouvy. Objednatel není na základě
smlouvy povinen činit výzvy, a to v jakémkoli množství či rozsahu.

8) Smluvní strany jsou si vědomy skutečnosti, že v souladu s ustanovením § 131 odst. 5 zákona
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zadávání
veřejných zakázek"), nesmí při uzavírání dílčích smluv umožnit podstatnou změnu podmínek
stanovených smlouvou. Poskytovatel se zavazuje návrh smlouvy vymezený objednávkou plně bez
jakýchkoli odchylek či protinávrhů akceptovat

Článek II. 
Doba a místo plnění 

1) Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na 48 měsíců od nabytí účinnosti smlouvy, nebo do doby, kdy
součet všech úhrad objednatele vyplývajících ze smlouvy dosáhne výše 22.800.000, - Kč bez DPH, a to
podle toho, která z uvedených skutečností nastane dříve.

2) Dokončení realizace dílčího plnění bude potvrzeno příslušným dokumentem (předávacím protokolem,
dodacím listem apod.) kontaktní osobou dle smlouvy nebo osobou, která zaslala výzvu. Dokončením
realizace dílčího plnění se přitom rozumí vždy plnění bezvadné.

FO-RD06-04 I verze 01 / 13.05.2021 Strana 2 z 17 



3) Místem plnění dle smlouvy je území hl. m. Praha v rozsahu map lokalizace míst určených plnění, která je
přílohou č. 3 smlouvy. Objednatel je oprávněn tyto mapy míst změnit jednostranným písemným
oznámením adresovaným zhotoviteli.

Článek Ill. 
Cena, platební a fakturační podmínky 

1) Smluvní strany se dohodly na jednotkových cenách za rozsah sjednaných a provedených prací dle
předmětu smlouvy a výzvy podle ust. čl. I. odst. 2 smlouvy, které budou určeny platnou cenovou soustavou
ÚRS upravenou o hodnotu procentuální odchylky uvedené v čl. I. odst. 4 smlouvy v souladu s nabídkou
účastníka podanou v zadávacím řízení na veřejnou zakázku, ledaže cena určena souhrnem podle
ustanovení čl. I. odst. 5 smlouvy nebo smlouva stanoví jinak.

2) Ceny určené podle této smlouvy jsou maximální možné, a to po celou dobu trvání smlouvy. Ceny jsou
konečné a nepřekročitelné a zahrnují ocenění všech činností a nákladů zhotovitele, náklady s plněním
předmětu smlouvy související včetně dopravy do místa plnění, předání a převzetí staveniště, provozování
a likvidace zařízení staveniště pro potřeby zhotovitele, včetně případně potřebných průzkumů apod.,
kromě nákladů podle ustanovení následujícího odstavce tohoto článku smlouvy. V ceně jsou zahrnuty
veškeré související činnosti zhotovitele, které ve smlouvě výslovně uvedeny nejsou, ale o kterých
zhotovitel vzhledem ke svým odborným znalostem vědět měl nebo mohl. Zhotovitel tedy není oprávněn
požadovat po objednateli úhradu jakékoliv částky, která překročí uvedený finanční limit, a to bez ohledu
na stav skutečně provedených prací a spotřebovaného materiálu.

3) Součástí ceny přitom nejsou náklady vzniklé při obstarání správního rozhodnutí potřebného pro realizaci
dílčího plnění, ani správní poplatky, účelně vynaložené k provedení a dokončení dílčího plnění. Zhotovitel
je povinen řádně a v termínu platit správní poplatky, související s prováděním dílčího plnění, je však
oprávněn obratem tyto platby v plné výši přefakturovat objednateli a má právo na jejich náhradu ze strany
objednatele. Právo na náhradu zaplacených správních poplatků, vč. penále, pokut, úroků z prodlení či
jiného příslušenství, nemá zhotovitel v případě, že povinnost zaplatit správní poplatek vznikla v důsledku
jeho konání či opomenutí, které bylo v rozporu s obecně závaznými právními předpisy (včetně vyhlášek
a nařízení), technickými a dalšími oborovými normami a rozhodnutími příslušných správních či soudních
orgánů. Takové správní poplatky jdou k tíži zhotovitele.

4) Bude-li součástí výzvy k podání nabídky na uzavření dílčí smlouvy podle ustanovení čl. III. smlouvy
požadavek k předložení návrhu řešení konkrétního zadání zhotovitelem (zahrnující např. prohlídku místa
plnění nebo seznamování se s podklady od objednatele), tzn. např. návrh konkrétního způsobu oprav,
vyčíslení jednotek (práce a materiálu), sestavení rozpočtu, apod., budou náklady vynaložené v souvislosti
s přípravou nabídky na uzavření dílčí smlouvy zaplaceny pouze zhotoviteli, výše nákladů je určena tak,
že z ceny podle dílčí smlouvy činí (bez DPH):

a) do 5.000,- Kč 0,- Kč; 
b) přes 5.000,- Kč do 10.000,- Kč 500,- Kč; 
c) přes 10.000,- Kč do 25.000,- Kč 1.000,- Kč; 
d) přes 25.000,- Kč do 50.000,- Kč 1.500,- Kč; 
e) přes 50.000,- Kč do 100.000,- Kč 2.500,- Kč; 
f) přes 100.000,- Kč do 2.000.000,- Kč 3.500,- Kč a 100,- Kč za každých 

započatých 10.000,- Kč, o které hodnota převyšuje 200.000,- Kč a 
g) přes 2.000.000,- Kč 12.500,- Kč. 

5) Při sjednávání dílčích smluv platí, jedná-li se o práce prováděné z důvodů krajní nouze za účelem zamezení
vzniku hrozících škod nebo odstranění následků havárie, že zhotovitel je oprávněn navýšit jednotkové
ceny o 1 % té které položky, pokud dodrží lhůtu k plnění stanovenou objednatelem.

6) Fakturace bude probíhat vždy v návaznosti na uzavření a realizaci jednotlivé dílčí smlouvy. Zhotovitel
předloží objednateli vždy bez zbytečného odkladu po dokončení realizace dílčí smlouvy (či její části
v souladu s obsahem dílčí smlouvy) soupis provedených prací oceněný v souladu se smlouvou. Po
odsouhlasení soupisu prací objednatelem vystaví zhotovitel fakturu nejpozději do 10 dnů od tohoto
odsouhlasení. Nedílnou součástí faktury musí být soupis objednatelem potvrzených a odsouhlasených
provedených prací.

FO-RD06-04 I verze 01 / 13.05.2021 Strana 3 z 17 



7) Zhotovitel je oprávněn fakturovat pouze částku danou součtem řádně a s odbornou péčí provedených prací.

8) Práce, dodávky a služby, u kterých nedošlo k dohodě o jejich provedení nebo u kterých nedošlo k dohodě
o provedeném množství, projednají zhotovitel s objednatelem v samostatném řízení, ze kterého pořídí
zápis s uvedením důvodů obou smluvních stran. Objednatel požádá o stanovisko nezávislého znalce ve
smyslu příslušného právního předpisu (ke dni uzavření této smlouvy zákon č. 254/2019 Sb.), které je pro
obě smluvní strany závazné. Náklady na znalce nesou v případě dílčího úspěchu každé ze smluvních stran
v tomto řízení obě strany rovným dílem. V případě neúspěšnosti některé ze smluvních stran nese náklady
na znalce tato neúspěšná smluvní strana.

9) Všechny ceny uvedené ve smlouvě jsou uvedeny bez DPH.

10) Objednatel neposkytuje zhotoviteli zálohy, nepřipouští se účtování jakékoliv kauce.

11) Faktury budou zasílány prostřednictvím datové schránky nebo na e-mailovou adresu
epodatelna@sshmp.cz a musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu dle příslušných závazných
právních předpisů, zejména:

a) označení faktury, číslo, IČO a DIČ,
b) název a sídlo zhotovitele a objednatele s uvedením údaje o vedení zhotovitele v příslušném

obchodním nebo jiném rejstříku,
c) úplné, určité a srozumitelné označení plnění,
d) celkovou účtovanou částku a cenu za jednotlivé položky,
e) DPH v platné výši,
f) datum uskutečnění zdanitelného plnění,
g) den vystavení a splatnosti faktury,
h) razítko a podpis oprávněné osoby zhotovitele,
i) přílohu - odsouhlasený soupis provedených prací oceněný podle dohodnutého způsobu.

12) Řádně vystavená faktura je splatná nejdříve 30 dní ode dne jejího doručení objednateli. Dnem zaplacení
je den odepsání fakturované částky z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. Ve výjimečném
případě, že objednatel bude hospodařit v rozpočtovém provizoriu z důvodu nechválení rozpočtu hl. m.
Prahy pro příslušný kalendářní rok, se strany dohodly, že splatnost faktury za měsíc leden takového roku
nastane 60 dní po doručení příslušné faktury za předpokladu, že objednatel o skutečnosti, že nebyl přijat
rozpočet, před doručením faktury dodavatele prokazatelně písemně vyrozumí, v případě že nebude
rozpočet hl. m. Prahy schválen do konce ledna příslušného roku, nastane splatnost faktury 60 dnů od
skončení rozpočtového provizoria.

13) Pokud faktura nebude splňovat kteroukoli z podmínek určených tímto článkem smlouvy či stanovených
platnými právními předpisy pro daňové doklady, nepůsobí žádné právní účinky.

14) Objednatel je oprávněn započíst oproti pohledávkám zhotovitele své pohledávky za zhotovitelem bez
ohledu na jejich splatnost.

15) Veškeré platby mezi smluvními stranami budou prováděny výhradně bezhotovostním způsobem.

16) Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu smlouvy není veden v registru plátců DPH jako nespolehlivý
plátce. Dále prohlašuje, že jeho bankovní účet uváděný v záhlaví smlouvy je totožný s jeho účtem
zveřejněným v registru plátců DPH. V případě, že se některé z prohlášení zhotovitele dle tohoto ustanovení
ukáže jako nepravdivé, zavazuje se zhotovitel zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč
a objednatel je oprávněn zajistit DPH zhotovitele a poukázat částku odpovídající DPH přímo na účet
příslušného finančního úřadu; totéž platí i v případě, že bude zhotovitel uveden v registru plátců DPH jako
nespolehlivý plátce po uzavření smlouvy.

FO-RD06-04 I verze 01 / 13.05.2021 Strana 4 z 17 



Článek IV. 
Práva a povinnosti objednatele 

1) Objednatel poskytne zhotoviteli potřebnou součinnost, zejména se objednatel zavazuje poskytnout
zhotoviteli včas veškeré informace nezbytné pro řádný výkon provádění předmětu smlouvy.

2) Objednatel si vyhrazuje právo, v souladu se zákonem o zadávání veřejných zakázek upravit, rozšířit či
omezit rozsah plnění, přičemž z takového rozhodnutí nevyplývají pro zhotovitele jakákoli práva k účtování
případných dodatečných odměn, náhrad škod či smluvních pokut. Toto neplatí:

a) pokud bude objednatel požadovat provedení jiných stavebních prací, dodávek nebo služeb, než jak
bylo uvedeno v zadávacích podmínkách na veřejnou zakázku a nabídce zhotovitele, pak objednatel
u zhotovitele tyto může písemně poptat, přičemž je zhotovitel ocení v souladu s čl. I. odst. 4
smlouvy a předá k odsouhlasení objednateli.

b) pokud bude objednatel požadovat jinou kvalitu a/nebo rozsah stavebních prací, dodávek nebo
služeb, než tu, která byla uvedena v zadávacích podmínkách na veřejnou zakázku a v nabídce
zhotovitele;

c) pokud se při realizaci veřejné zakázky vyskytnou skutečnosti, které nebyly v době sjednání
smlouvy známy, a zhotovitel je nezavinil ani nemohl předvídat a tyto skutečnosti mají prokazatelně
vliv na sjednanou cenu (např. změna platných právních předpisů majících prokazatelný vliv na
rozsah a způsob plnění předmětu smlouvy);

d) pokud dokumentace předaná zhotoviteli objednatelem bude vykazovat vady nebo chyby, které mají
vliv na sjednanou cenu.

3) Objednatel má právo odmítnout převzetí plnění i pro ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani ve
spojení s jinými nebrání užívání takového plnění funkčně nebo esteticky, ani jeho užívání podstatným
způsobem neomezují. Použití ustanovení§ 2605 a§ 2628 občanského zákoníku se vylučuje.

Článek V. 
Práva a povinnosti zhotovitele 

1) Zhotovitel odpovídá v plném rozsahu za činnosti spojené s plněním předmětu smlouvy ve smyslu čl. I.
smlouvy v rámci platných právních předpisů.

2) Zhotovitel je povinen při plnění předmětu smlouvy postupovat samostatně a na vlastní odpovědnost,
s odbornou péčí, dodržovat obecně závazné právní předpisy a platné technické normy vztahující se k jeho
činnosti a k plnění předmětu smlouvy. Je povinen řídit pokyny objednatele, dostane-li je a podklady, které
mu byly či budou objednatelem předány a postupovat plně v souladu se zájmy objednatele, které zná nebo
musí znát. Zhotovitel je oprávněn se odchýlit od pokynů objednatele pouze v případě, že by jejich realizací
došlo k podstatnému porušení povinností zhotovitele podle smlouvy, o čemž je zhotovitel povinen
objednatele neprodleně písemně informovat.

3) Zhotovitel je povinen zajišťovat provádění prací osobami, které jsou k tomu odborně způsobilé. Doklad
o kvalifikaci pracovníků je zhotovitel na požádání objednatele povinen doložit.

4) Zhotovitel je povinen alespoň e-mailem objednatele upozornit na případnou nevhodnost pokynů
objednatele nebo jejich rozpor s právními předpisy a dále na nevhodnost nebo neúplnost objednatelem
předaných informací nebo podkladů. Neučiní-li tak, platí, že pokyny a informace objednatele jsou vhodné
a dostatečné k plnění předmětu této a dílčí smlouvy.

5) Jestliže dojde k postihu objednatele nebo uvalení jakýchkoliv sankcí, a to v souvislosti
s poskytnutým plněním ze strany zhotovitele, zavazuje se zhotovitel objednateli k náhradě takto způsobené
škody v plné výši.

6) Zhotovitel je povinen provést každou jednotlivou činnost na základě výzvy objednatele v termínu dle
smlouvy nebo v termínu určeném platnými právními předpisy, pokud by tento předcházel termínu
určenému ve výzvě. V případě havárie či mimořádné události se výzvou k plnění ( dále „havarijní výzva")
rozumí i telefonická výzva objednatele. Plnění na základě havarijní výzvy má přednost před jinými
plněními dle smlouvy.

FO-RD06-04 I verze 01 / 13.05.2021 Strana 5 z 17 



7) Jestliže by ukončením činnosti zhotovitele vznikla na straně objednatele škoda, je zhotovitel povinen jej
upozornit na to, jaká opatření je třeba učinit k jejímu odvrácení. Jestliže tato opatření objednatel nemůže
učinit ani pomocí jiných osob a požádá zhotovitele, aby je učinil sám, je k tomu povinen zhotovitel.
Náhrada případných nákladů se vypočítá za obdobného užití čl. I. smlouvy.

8) V případech, kdy dokumentace k příslušnému objektu není k dispozici nebo neodpovídá faktickému stavu,
je zhotovitel povinen zabezpečovat plnění předmětu smlouvy se zvýšenou odbornou péčí a opatrností,
kterou po něm lze spravedlivě požadovat, přičemž za splnění těchto podmínek nenese zodpovědnost za
škodu vzniklou v důsledku použití objednatelem předané dokumentace neodpovídající skutečnému stavu
nebo v důsledku chybějící či neúplné dokumentace.

9) Po ukončení dílčího plnění a následně po ukončení smluvního vztahu je zhotovitel povinen objednateli
vrátit veškerou převzatou dokumentaci spolu s případnou dokumentací novou a to včetně případně
pořízené dokumentace obrazové. Zhotovitel není oprávněn technickou dokumentaci poskytnout třetím
osobám.

10) Zhotovitel prohlašuje, že má sjednáno pojištění odpovědnosti za škody způsobené zhotovitelem třetí osobě
nebo objednateli v oboru předmětu veřejné zakázky s výší pojistné částky s ohledem na druh a rozsah
zakázky minimálně 1 O mil. Kč, a to na úhradu všech pojistných událostí nastalých během kalendářního
nebo pojistného roku (12 po sobě jdoucích měsíců). Zhotovitel se zavazuje toto pojištění udržovat
v platnosti po celou dobu platnosti smlouvy a je vždy povinen objednateli na jeho žádost prokázat existenci
uvedeného pojištění předložením originálu nebo úředně ověřené kopie pojistné smlouvy nebo certifikátu
o pojištění odpovědnosti za škody, a to před podpisem smlouvy nebo na výzvu objednatele. Nesplnění této
povinnosti se považuje za neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy ve smyslu zákona o zadávání
veřejných zakázek. Pojistná smlouva nebo certifikát musí mít platnost pro ČR. Pojištění se musí
vztahovat na všechny pojistné události, ke kterým došlo v průběhu trvání pojištění.

11) Zhotovitel je povinen objednateli okamžitě oznámit, a dle možností i zdokumentovat (zejm. obrazově)
veškeré okolnosti, které ohrožují provoz objektů. Objednatel se zavazuje neprodleně projednat se
zhotovitelem odstranění zjištěných závad. Eventuální dílčí dočasná nefunkčnost zhotovitelem
provozovaných technologických zařízení, způsobená přerušením dodávky médií nebo neodstraněním
závad ze strany objednatele, ač byl objednatel k jejich odstranění povinen a zhotovitelem k tomu vyzván,
se nepovažuje za porušení povinností zhotovitele při plnění předmětu smlouvy.

12) Zhotovitel je oprávněn k plnění svých závazků dle smlouvy používat jako poddodavatele pouze toho,
kterého uvedl v zadávacím řízení na veřejnou zakázku a to dle přílohy č. 4 smlouvy. V takovém případě
zhotovitel odpovídá objednateli,jakoby tyto práce poskytoval sám. Změna poddodavatele je možná pouze
po předchozím písemném souhlasu objednatele.

13) Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které nejsou vereJne zname
a o kterých se při provádění činností ve smyslu smlouvy nebo v souvislosti s ní dozví a za tím účelem
nesdělit, nezpřístupnit ani jinak nevyužít tyto skutečnosti pro sebe, a to ještě po dobu tří let po ukončení
tohoto smluvního vztahu.

14) Zhotovitel je povinen dodržovat platné bezpečnostní a technické předpisy, předpisy o požární ochraně
objektu a BOZP, vnitřní předpisy a pokyny objednatele týkající se pohybu osob po objektech a provozu
objektů, a odpovídá za jejich dodržování pracovníky provádějícími činnost dle předmětu smlouvy.

15) Způsobí-li zhotovitel, ať úmyslně nebo z nedbalosti, škodu na majetku objednatele či zdraví jeho
zaměstnanců nebo třetích osob, je povinen o tom neprodleně informovat objednatele s tím, že odpovídá za
způsobenou škodu neomezeně. Zhotovitel je povinen zajistit na vlastní náklady veškerá potřebná školení
všech svých pracovníků podle příslušných předpisů a platných norem či nařízení.

16) Zhotovitel je povinen zahájit plnění potřebných činností v případě havárie bez zbytečného odkladu,
nejdéle však do 3 hodin od oznámení havárie objednatelem zhotoviteli.

FO-RD06-04 I verze 01 / 13.05.2021 Strana 6 z 17 



17) Zhotovitel je povinen objednatele na jeho dotaz informovat o průběhu plnění předmětu smlouvy a dílčích
smluv.

18) V případě, že budou objednatelem zjištěny nedostatky v průběhu plnění předmětu smlouvy nebo dílčí
smlouvy, je zhotovitel povinen tyto nedostatky bez nároku na navýšení finančního plnění odstranit, a to
neprodleně po upozornění objednatelem, popř. v dodatečné lhůtě objednatelem stanovené. Zhotovitel
neodpovídá za vady, které byly způsobeny objednatelem nebo zaměstnanci objednatele v důsledku
nesprávné manipulace, údržby či neoprávněných zásahů.

19) Zhotovitel zajistí likvidaci odpadů souvisejících a vzniklých při jeho činnosti v souladu se zákonem
č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, a případně dalšími souvisejícími předpisy,
zajistí si zábory a skládky včetně úhrad za ně. Zhotovitel odpovídá za pořádek v okolí objektů, kde provádí
činnosti dle předmětu smlouvy a smluv dílčích.

Článek VI. 
Záruční podmínky 

1) Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli na provedené práce záruční lhůtu v délce určené závazným
právním předpisem a není-li jí, pak v trvání 24 měsíců. Záruční lhůta začíná běžet vždy ode dne

následujícího po dni řádného předání bezvadně provedených prací zhotovitelem objednateli
uskutečněného na základě předávacího protokolu.

2) Zhotovitel je povinen odstranit bezplatně veškeré vady provedených prací, které se vyskytnou v průběhu
záruční doby, a to nejpozději do 3 dnů od okamžiku nahlášení vady, v případě havárie pak neprodleně.
Jestliže zhotovitel není schopen tyto vady odstranit ve lhůtě dle tohoto odstavce smlouvy, bude o tom
bezodkladně informovat objednatele včetně uvedení důvodů, proč lhůtu nemůže dodržet. Objednatel určí
zhotoviteli v případech, kdy to bude možné a nebude objednateli hrozit vznik škody, nový termín, ve
kterém je zhotovitel povinen vady odstranit.

3) Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly způsobeny objednatelem nebo zaměstnanci objednatele
v důsledku nesprávné manipulace, údržby či neoprávněných zásahů.

Článek VII. 
Smluvní pokuty a náhrada škody 

1) Smluvní pokuta za prodlení sjednaného termínu řádného a bezvadného ukončení a předání dohodnutého
plnění je stanovena v minimální výši 0,05 % z ceny dílčí smlouvy za každý i započatý den prodlení.

2) V případě nedodržení lhůty stanovení podle ustanovení čl. I. odst. 6 smlouvy může objednatel požadovat
zaplacení smluvní pokuty až do výše 1.000,- Kč za každý i započatý den prodlení.

3) Smluvní pokuta za nedodržení termínu pro odstranění vad zjištěných v záruční době je stanovena ve výši
5.000,- Kč za každý případ a započatý den prodlení.

4) Pokud zhotovitel poruší ustanovení čl. V. odst. 2 až 4 a odst. 19, je objednatel oprávněn požadovat
zaplacení smluvní pokuty až do výše 10.000,- Kč za každý takový zjištěný případ.

5) Pokud zhotovitel poruší povinnost uvedenou v ustanovení čl. V. odst. 10 nebo 13 smlouvy, zaplatí
zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč za každý takový zjištěný případ.

6) Smluvní pokuta za nedodržení lhůty zahájení plnění v případě havárií dle čl. V. odst. 16 smlouvy je
stanovena v minimální výši 0,05 % z ceny dílčí smlouvy za každou i započatou hodinu prodlení.

FO-RD06-04 I verze 01 / 13.05.2021 Strana 7 z 17 



7) Smluvní pokuty jsou splatné do 15 kalendářních dnů ode dne doručení písemné výzvy k její úhradě, není
li ve výzvě uvedena splatnost delší. Objednatel si vyhrazuje právo na určení způsobu úhrady, a to včetně
možnosti zápočtu proti kterékoliv splatné pohledávce zhotovitele.

8) Povinností zaplatit smluvní pokuty, jak jsou specifikovány v tomto článku smlouvy, není nijak dotčeno
právo objednatele na náhradu škody. Použití ustanovení § 2050 občanského zákoníku se vylučuje.
Povinnost zaplatit smluvní pokutu může vzniknout i opakovaně, její celková výše není omezena.
Zaplacením smluvní pokuty není dotčena povinnost zhotovitele řádně dokončit plnění předmětu smlouvy
a smluv dílčích.

Článek VIII. 
Ukončení smlouvy, odstoupení od smlouvy 

1) Smlouva může být ukončena:
a) písemnou dohodou smluvních stran;
b) písemnou výpovědí kterékoli ze smluvních stran i bez udání důvodu. Výpovědní lhůta činí 6 měsíců

a počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena
druhé smluvní straně;

c) písemným odstoupením z důvodů podstatného porušení smlouvy účinným k okamžiku doručení
odstoupení druhé smluvní straně, kterým je takové porušení povinnosti, o němž smluvní strana
porušující smlouvu již při uzavření smlouvy věděla nebo musela vědět, že by druhá smluvní strana
smlouvu neuzavřela, pokud by toto porušení předvídala, porušení smlouvy sankcionované smluvní
pokutou a dále opakované porušování povinností dle smlouvy.

2) Připadne-li konec výpovědní lhůty na den pracovního klidu, je posledním dnem lhůty nejbližší následující
pracovní den.

3) Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle odstoupit
od smlouvy druhé smluvní straně.

4) Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok na zaplacení smluvních pokut, případně nárok na náhradu
škody.

Článek IX. 
Závěrečná ustanovení 

1) Pokud není ve smlouvě výslovně uvedeno jinak, řídí se smluvní strany příslušnými ustanoveními
občanského zákoníku a zákona o zadávání veřejných zakázek.

2) Smlouva je vyhotovena listinné formě ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních
stran obdrží po jednom vyhotovení. Za formu rovnocennou formě listinné považují strany i formu
smlouvy či dodatku ve formě elektronické, a to dokumentu ve formátu PDF opatřeného elektronickým
podpisem osob oprávněných jednat za smluvní strany založeném na kvalifikovaném nebo uznávaném
certifikátu.

3) Jakékoliv změny smlouvy je možné navrhovat a provádět pouze písemně v listinné formě (resp.
elektronické) číslovanými dodatky ke smlouvě podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, a to
vždy v souladu s občanským zákoníkem a zákonem o zadávání veřejných zakázek. Po tuto dobu je
návrhem změny smlouvy či dodatku zavázána podávající smluvní strana. Nestanoví-li smlouva výslovně
jinak, považuje se za písemnou formu s vyloučením § 562 odst. 1 občanského zákoníku pouze forma
písemná - listinná. Smluvní strany vylučují vzájemnou dohodou aplikaci § 1740 odst. 3 věty první OZ
v tom smyslu, že by odpověď na nabídku s dodatkem či odchylkou neměnící podstatným způsobem tuto
nabídku mělo účinky přijetí nabídky, a dále se dohodou stran ujednává, že na výklad práv a povinností
nemá vliv a jakákoli práva a povinnosti z této smlouvy nebudou dovozovány z dosavadní či budoucí praxe
zavedené mezi smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se této
smlouvy.

FO-RD06-04 I verze 01 / 13.05.2021 Strana 8 z 17 



4) Formy dodatku není třeba v případě změn a práv a povinností stran vyplývajících ze změny právních
předpisů, na které smlouva odkazuje. Doplnění a změny v kontaktních údajích, místech a osobách lze
činit i jednostranným oznámením (písemným nebo v elektronické formě) podepsaným oprávněnou
osobou příslušné smluvní strany elektronicky ověřeným podpisem nebo učiněné z e-mailové adresy

kontaktní osoby v případě oznámení v elektronické podobě nebo prostřednictvím datové schránky.
E-mail je doručen potvrzením o doručení učiněným e-mailem, potvrzením odeslaným k tomu určenou
funkcionalitou e-mailové schránky nebo uplynutím třetího dne po odeslání e-mailu. Nedoručení e-mailu
se nemůže dovolat strana, která podle odeslaného e-mailu jednala. Pro vyloučení pochybností strany
uvádějí, že za písemnou formu jednostranných jednání se považuje i jednání učiněné prostřednictvím
datové schránky.

5) V případě, že některé ustanovení smlouvy je nebo se stane v budoucnu neplatným, neúčinným či

nevymahatelným nebo bude-li takovým shledáno příslušným orgánem, zůstávají ostatní ustanovení
smlouvy v platnosti a účinnosti, pokud z povahy takového ustanovení nebo z jeho obsahu anebo
z okolností, za nichž byla smlouva uzavřena, nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy.
Smluvní strany se zavazují bezodkladně nahradit neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení
smlouvy ustanovením jiným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe ustanovení původnímu
a smlouvě jako celku.

6) S ohledem na ustanovení § 1726 občanského zákoníku smluvní strany prohlašují, že smlouva obsahuje
ujednání o všech náležitostech, které smluvní strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat a smluvní strany
dospěly ke shodě ohledně všech náležitostí, které si každá ze smluvních stran stanovila jako předpoklad

pro uzavření smlouvy.

7) Každá ze smluvních stran ve smyslu ustanovení § 1728 odst. 2 občanského zákoníku prohlašuje ve vztahu
k druhé smluvní straně, že obdržela od druhé smluvní strany informace o veškerých skutkových
a právních okolnostech, které smluvní strana považovala za důležité pro vznik jejího zájmu uzavřít
smlouvu a pro samotné uzavření smlouvy jakožto platné a závazné smlouvy.

8) Pro veškeré případné spory mezi smluvními stranami bude k projednání a rozhodnutí příslušný obecný
soud objednatele.

9) Zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností. Smluvní strany vylučují uplatnění ustanovení
§ 1765, § 1766 a§ 2620 občanského zákoníku na svůj smluvní vztah založený smlouvou.

10) Pro vyloučení pochybností smluvní strany potvrzují, že na smlouvu se neuplatní ustanovení § 1793 ani
§ 1796 občanského zákoníku.

11) Smluvní strany berou na vědomí, že v období účinnosti této smlouvy může dojít k převedení úkolu
objednatele provádět správu a údržbu protipovodňových opatření nebo jejich části na jinou organizační
složku/jednotku zřizovatele objednatele případně na jiný subjekt zřízený zřizovatelem objednatele či
přímo na zřizovatele. V takovém případě vstupuje do práv a povinností objednatele nový subjekt a stává
se smluvní stranou. Zhotovitel nemůže postoupit tuto dni dílčí smlouvu na další osobu bez předchozího
písemného souhlasu objednatele.

12) Strany si ujednaly, že délka promlčecí doby ve smyslu ustanovení§ 630 NOZ ohledně závazků (dluhů)
dodavatele, které vzniknou podle této smlouvy, činí 5 let ode dne, kdy právo objednatele mohlo být
uplatněno poprvé.

13) Není-li v této smlouvě výslovně stanoveno nebo nebude-li stranami, zejm. v dílčích smlouvách,
stanoveno jinak, má se za to, že přiměřenou lhůtou pro plnění povinností stran dle této smlouvy je lhůta
v trvání tří pracovních dnů.

14) Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele převést svá práva
a povinnosti vyplývající ze smlouvy na třetí osobu. Zhotovitel není oprávněn provést započtení svých

pohledávek vůči objednateli proti pohledávkám objednatele vůči zhotoviteli.

FO-RD06-04 I verze 01 / 13.05.2021 Strana 9 z 17 



15) Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva včetně jejích dodatků a příloh budou zveřejněny v registru
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon
o registru smluv"), případně mohou být tyto zveřejněny i jiným vhodným způsobem, při dodržení zvláštních
právních předpisů týkající se ochrany osobních údajů a proto tyto nepovažují za obchodní tajemství
ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku. Smluvní strany dávají zároveň tímto objednateli svůj
výslovný souhlas ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a o změně některých

zákonů, v platném znění, se zpracováním veškerých ve smlouvě uvedených osobních údajů, včetně údajů
citlivých, na dobu neurčitou, za účelem splnění smluvních povinností, evidence smlouvy a zpřístupnění
obsahu smlouvy veřejnosti.

16) Strana smlouvy není v prodlení se splněním svého závazku po dobu, po kterou tomu brání okolnost
tzv. vyšší moci ve smyslu ustanovení§ 2913 odst. 2) občanského zákoníku, a to od okamžiku doručení
písemného oznámení o takové okolnosti druhé smluvní straně. Povinná strana musí existenci takové
překážky druhé straně prokazatelně nejen oznámit, ale bez zbytečného odkladu po takovém oznámení
také prokázat.

17) Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Smlouva nabývá účinnosti
dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv. Zveřejnění ve smyslu zákona o registru
smluv se zavazuje zajistit objednatel do 30 dnů od nabytí platnosti smlouvy.

Přílohy: 

Příloha č. 1: Kontaktní osoby objednatele; 
Příloha č. 2: Kontaktní osoby zhotovitele; 
Příloha č. 3: Mapy lokalizace míst určených k plnění; 
Příloha č. 4: Seznam poddodavatelů. 

V Praze dne (viz elektronický podpis) 

L • 

na základě usnesení 
Rady hl. m. Prahy č. 94 ze dne 22. 1. 2024 

FO-RD06-04 I verze 01 / 13.05.2021 Strana 10 z 17 



Příloha č. 1: Kontaktní osoby objednatele 

elektronická podatelna: epodatelna@sshmp.cz 

FO-RD06-04 I verze 01 / 13.05.2021 Strana 11 z 17



Příloha č. 2: Kontaktní osoby zhotovitele 

FO-RD06-04 I verze 01 / 13.05.2021 Strana 12 z 17 



Příloha č. 3: Mapy lokalizace míst určených k plnění 

Protipovodllová opatleni na ochranu hl. m. Prahy ( 1 :3000) 

I Nové město • Staré město I 

LEGENDA OPATŘENI: NA FRANTIŠKU 
1[)\fOA:ÁXOVO NABftEZJ) 

STABILNI OPA ffiENi 
MOBILNÍ PRVKY PPO 

- Tt2KÉ HRAZEN( 
PYTLOVANÉ ÚSEKY 

�ČisLOÚSEKU 

úsek n!m'úseku 

Sta16AA!SIO•Oivaáell'IIUllce 

415 StareMěe.to·Sm@tanoYOn8bteii 

61 Sta1éM!s10-Ktlrlo-.ylt::cné 

ProUpovodllová opatlenl na ochranu hl. m. Prahy (1:3000) 

I Malá Strana I 

IEl IEl 29 42 

úAAD úAAD CHELNÁ • MANeSův MOST 
VI.ADY Vl.>DY (HEAGE'TCWAOI-ELNA-� 

(VYSTAVBU ÚSEKU 83 
ZA.JtstwEÚÁADVL.ADY) 

" 
.. 

_1_0_ r.h:.i Stnan.111 •oN.t nipl1•.ooe • �llůvmos1 

FO-RD06-04 / verze 01 / 13. 05. 2021 

NÁSTAVBA t.ERTOVKA 

,., 
2-1 
2·1 
2·1 
2-1 
2·1 
2., 

,., 

2·1 
2·1 
2·1 

38 

úHk ntzev"5aku 'i'ez 

47 Stare Mh1o. AltO'oO n6?:lle! (Ho� Fourseesc.ns.) 
6Tfpy1Je)St11UN:!1to••re6ll(rlto..nllcu 1,1 

70 StareMh,1r.1-0...:itikovon.tibt@ti(NafranU.kU) 1·2 
87(p)'lle) St11éMé11o-Nal=ranUku40,.0,-kcwonéble:il) 1•2 

NA NAPl.Avce 
KAAÚIVMOST 34 "'"" 

U SOVOVÝCH KÝNŮ 

45 

NA� 

LEGENDA OPATŘENI· 

STABILNÍ OPATAENI 
- M0BlLNI .PRVKY PPO 
- TUlc.É HRAZENI 

PYTLOVANÉ ÚSEKY 

Pffloha: 

-�[j]

13 

MALOS'l"Ř.AN� 
NABAEžl 

�vBAASKY 
DOMEČEX 

OTVORY ST�ILEN 
monta.2.vramc:1 

'lý:91�ŮSEKU32 
jedná ae o 34 ks 

stffien 

32 

�ICNI 
ULICE 

Plíloha: 

•�m

Strana 13 z 17 



Protipovodňová opatfenl na ochranu hl. m. Prahy (1 :5000, 1 :3000) 

I Karlín • Libeň I 

LEGENDA OPATl<ENI· 

- STABILNÍ DPAfAENI 
1- MOBILNÍPRVKYPPO 
- TltlKÉHRAZEN( 

PYTI.OVANE ÚSEKY 

LIBEŇ • THOMAYEROVY SADY 

Pr<>lipo,odl'lov� opatt<>n I na ochr., nu hl. m. Praliy (1 :5000) 

I Holešovice · Bubeneč I 

FO-RD06-04 / verze 01 / 13. 05. 2021 

LEEŇ,MFF 

"'" 

63 No\11! Mi!!sb tHirkLannQl'I. • tfábd"2it.. SK>tiodv ,., 

,., 

,_, 

,_, 

,_, 

,_, 

,_, 

Prni:tia: 

• !!!!!A [i]

Strana 14 z 17 



Protipovodňová opattenl na ochranu hl. m. Prahy (1 :5000, 1 :3000) 

I Braník - Podolí - Nové Město - Smíchov 

� I 75 � � � 
PODJEZD HOOEJši VYJEZO HoA:EJšf HO�EJšf 

PALACKÉHO N.lsf<ůl BOTEL NAaf<E.!I NABRE!I 
MOSTEM ADMIRÁL 

LEGENDA OPATRENt· 
,. 

- STABILNIOPATl1:ENI .. 

- MOBILN[ PRVKY PPO w 

.. )NO„I.IM 
- TĚŽKÉ HRAZENI " ...... 

PYTLOVANÉ ŮSEKY " 
� člSLO ÚSEKU 

Protipovodňová opatfenl na ochranu hl. m. Prahy ( 1 :6000) 

LEGENDA OPATAENI· 

PEVNé: PRVKY PPO-STA.Bll.NÍ OPATA.ENI 
MOBIL.NI PRVKY PPO 

- T�HRAZENI 

PYnOVANÉ ÚSEKY 

� C.ISLO ÚSEKU {dle &pl'ávy sluieb) 

FO-RD06-04 / verze 01 / 13. 05. 2021 

174a,b,cl 
PARK HOŘEJŠI 

NABAúl 

� 
VJEZD 2ELEZNICNI ZELEZNtCNI 
CYPA MOST MOST 

SEVER JI-I 

" 
.,"' 

I/VJEZD 
ULK:E 

NABAE!NI 

.... 

· Hol'lr,t!.,.bffflf3�e.:...yparl.Ho�1nat>��f',fNdfu0oteluAdm11SO 5-<I 

Pflloha: 

•�m

Pmotia: 
!Akt1,all=e ťM/20231 ·-- [I] 

Strana 15 z 17 



Protipovod�ová opatlenf na ochranu hl. m. Prahy (1 :5000, 1 :3000) 

I Podbaba - Troja - Libeň I 

LEGENDA OPATŘENI· 

- STABILNI OPATŘENI 
I--- MOBILNf PRVKY PPO 
- Tt.ŽKÉ HRAZENÍ 

PYTLOVANÉ ÚSEKY 

� CfSt.OŮSEKU 

Protlpovodl'iová opatlenl na odlranu hl. m. Prahy 

I KOMOKO - hrazeni I 

LEG EHM OPA TŘENI 

PE'YNE PA.Vl(Y PPO-S'TABILNl OPATAENJ 

MOFIIL.Hf PR'wttY PPO 
-T�KE�i 

PYT\..OVANt: USDí.Y 

� efS..Oů:sEK\J{cliesprih'yslutd:I) 
�--------------�'AIC!Wiza"'Cl'il121l22 !

FO-RD06-04 / verze 01 / 13. 05. 2021 

l'H'I, 11fflt1'4P'1J 1M1Q 

«;(l)>idel Mod'�·as.ia',,MCl>Plaha•Mcd'.a.!VilOlhl -!li I 
.i:s ,...,......, _ pndiN;I: 1,,1 �1fUI P12. 11•,uei. a., 
2't!I Moďl!N.I-Pod.1!':afKle.a.111"12•r.llmr.e ,1.1 
17 Koo:11o.:.1f.iX'llezDMei11'IOdamllfA)nmoe a.2 

111 �-... ·.....,.1trdVN!llclidi-lF4 lt/lmr;:9 &·2 
IIJ 8fi1nlk-t>fld,1Ud �dyM::dl'.aeisM-UUmplnQu(P••m.obll'll1iE .a.2 
IO� Mc4'rrt•Podtlla4 �r11�1e,a ,111.:, 

Pflloha: 

•!!!!!!!rn 

Strana 16 z 17



Příloha č. 4: Seznam poddodavatelů 
Zhotovitel v souladu s 105 zákona o zadávání veře"n' ch zakázek rohlašu·e následu"ící: 

Předmět smlouvy nebude plněn prostřednictvím poddodavatelů. 

FO-RD06-04 I verze 01 / 13. 05. 2021 Strana 17 z 17




